Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD8FB4E03861DC5CFF9952FD2359D7B

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020-2020.

• AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2020.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 026-2020.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD8FB4E03861DC5CFF9952FD2359D7B

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2020, cujo objeto é o Registro de preços
para a aquisição de peças e serviços para trator esteira em atendimento as necessidades da
Secretaria de Obras deste Município. Realizado no dia 31/07/2020 às 08h00min, na Sala de
Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco
Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a empresa: VITORIA
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA  CNPJ: 16.689.755/0001-85, no lote único ,
com um valor global de R$ 97.216,32 (noventa e sete mil duzentos e dezesseis reais e trinta
e dois centavos). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas.
Caatiba, 03/08/2020. Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
020/2020, cujo objeto é o Registro de preços para a aquisição de peças e serviços para
trator esteira em atendimento as necessidades da Secretaria de Obras deste Município.
Realizado no dia 31/07/2020 às 08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedora a empresa: VITORIA  SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS
LTDA  CNPJ: 16.689.755/0001-85, no lote único , com um valor global de R$ 97.216,32
(noventa e sete mil duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). Ciente do
cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento
licitatório no dia 03/08//2020. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A4998471E7C80534DB1CD4094BE21F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2020

Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020
e LEI 13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico,
ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020. OBJETO:
Fornecimento Medicamentos e Álcool em gel como medidas preventivas a respeito do
coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde –
CONTRATADO, FARMACIA DE MANIPULACAO MCR LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua
Rua Góes Calmon, Vitoria da Conquista - Bahia, valor global do objeto Adjudicado é
de: R$ 34.500,00 (trinta e quarto mil e quinhentos reais). Comissão Permanente De
Licitação 01 de Setembro de 2020. Robson Lima Rocha - PRESIDENTE DA
COMISSÃO.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88389BD1C31006E1D0136D490CF17BEF

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020.

 A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020
e LEI 13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna
público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020, conforme
parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico emitido
pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de FARMACIA DE
MANIPULACAO MCR LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua Rua Góes Calmon, Vitoria da
Conquista - Bahia. O OBJETO: Fornecimento Medicamentos e Álcool em Gel como
medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde Valor de R$ 34.500,00 (trinta e quarto mil e quinhentos
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃ devendo ser
celebrado o contrato com: FARMACIA DE MANIPULACAO MCR LTDA, Gabinete da
Prefeita, 01 de Setembro de 2020. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020.

 O PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020
e LEI 13.979/2020, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ante a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020. – OBJETO: Fornecimento Medicamentos e
Álcool em Gel como medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, atentando ao Parecer da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa FARMACIA DE MANIPULACAO
MCR LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-
84, com endereço comercial Rua Rua Góes Calmon, Vitoria da Conquista - Bahia.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar
as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 34.500,00 (trinta e quarto
mil e quinhentos reais). Gabinete da Prefeita, 01 de Setembro de 2020. Maria Tânia
Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88389BD1C31006E1D0136D490CF17BEF

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2020
Dispensa de Licitação nº 026/2020

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULACAO MCR LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua Rua
Góes Calmon, Vitoria da Conquista - Bahia.
OBJETO OBJETO: Fornecimento Medicamentos e Álcool em Gel como medidas preventivas a
respeito do coronavírus (COVID-19 Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 164/2020
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 34.500,00 (trinta e quarto mil e quinhentos reais)
DATA DO CONTRATO: 01 de Setembro de 2020.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 026/2020
Caatiba – Bahia, 01 de Setembro de 2020. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88389BD1C31006E1D0136D490CF17BEF

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, através do pregoeiro  municipal, torna público o resultado e adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2020, cujo objeto é Registro de Preços
para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de serviços de transporte
diverso em caráter complementar em atendimento as demandas das diversas Secretarias
deste Município. Realizado no dia 31.07.2020 às 09h30min, na Sala de Reuniões de
Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07,
Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a empresa: ELIOMAR SOUSA
DOS SANTOS, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 6371586 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o nº 692.407.365-49, no item 01, com um valor global de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais),GILBERTO SILVA DE SOUSA 43433960534 CNPJ:
27.208.417/0001-09, no item 02, com um valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais) e NAILSON BATISTA SILVA JUNIOR 85869904501, CNPJ: 31.560.490/0001-04, no
item 03, com um valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), ficando o valor global desta
licitação o de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta
licitação as referidas empresas. Caatiba, 03/08/2020. Robson Lima Rocha – Pregoeiro
Municipal..

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
021/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica
visando a prestação de serviços de transporte diverso em caráter complementar em
atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município. Realizado no dia
31/07/2020 às 09h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo
como vencedora a empresa: ELIOMAR SOUSA DOS SANTOS, pessoa física portador do
Registro Geral ‘RG’ sob o nº 6371586 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 692.407.365-49, no
item 01, com um valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), GILBERTO
SILVA DE SOUSA 43433960534 CNPJ: 27.208.417/0001-09, no item 02, com um valor
global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) e NAILSON BATISTA SILVA JUNIOR
85869904501, CNPJ: 31.560.490/0001-04, no item 03, com um valor global de R$ 10.000,00
(dez mil reais), ficando o valor global desta licitação o de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse
procedimento licitatório no dia 03/08/2020. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD8FB4E03861DC5CFF9952FD2359D7B

		2020-09-02T11:47:28-0300